
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici 
Via Polesine, 13 – 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it - 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02574627302 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Il Direttore Generale 

VISTO il D. L.vo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTI il D.P.R. n. 3/1957, art. 132 e il D.L.vo n. 297/1994, art. 516 relativi alla 

riammissione in servizio del personale cessato;   

  

PRESO ATTO  della richiesta alla riammissione in servizio presentata dal dott. GALANTI 

GIORGIO ANGELO GIUSEPPE, dirigente scolastico cessato dal servizio dall’ 

01/09/2017; 

  

VISTA la nota MIUR – Direzione Generale per il Personale Scolastico – prot.  MIUR 

AOODGPER 36619 del 08/08/2019, con la quale si comunica che il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze con nota prot. 15098 del 05/08/2019 (che 

richiama la nota della R.G.S. prot. n. 197169 del 05/08/2019) ha concesso le 

richieste autorizzazioni, tra cui  l’autorizzazione alla riammissione in servizio di 

n. 1 posto  nel ruolo dei Dirigenti scolastici  in  Lombardia, valutata 

positivamente da questa Direzione Generale;  

 

CONSIDERATO  che il Dirigente scolastico GALANTI GIORGIO ANGELO GIUSEPPE, al momento 

delle dimissioni non aveva raggiunto l’anzianità contributiva di 40 anni; 

 

TENUTO CONTO dell’esigenza dell’Amministrazione di garantire il buon funzionamento delle 

Istituzioni scolastiche e di ridurre pertanto, ove possibile, il numero delle 

reggenze, attesa la numerosità delle sedi vacanti e disponibili nella regione;  

DECRETA 

per le ragioni esposte in premessa, il dott. GALANTI GIORGIO ANGELO GIUSEPPE, nato a 

MILANO (MI) il 13/03/1953, C.F. GLNGGN53C13F205C, dirigente scolastico in quiescenza dal 

01/09/2017, è riammesso in servizio a decorrere dall’1/09/2019 in qualità di Dirigente Scolastico 

nel ruolo dell’Amministrazione Scolastica periferica della regione Lombardia, nella seguente sede:  

 
 

 

 

 

Prov. COMUNE Tipo istituto 
Codice 
Meccanografico 

Denominazione indirizzo 

MI MILANO 
LICEO 

CLASSICO 
MIPC20000G TITO LIVIO VIA CIRCO 4 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici 
Via Polesine, 13 – 20124 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it - 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02574627302 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Lo stesso assumerà servizio presso l’Istituzione scolastica assegnata il 1 settembre 2019 e 

contestualmente provvederà ad inviare la presa di servizio all’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio 

II, all’indirizzo di posta elettronica  DRLO.Ufficio2@istruzione.it  

 

La presa di servizio dovrà essere inviata anche al competente Ufficio della Ragioneria Territoriale 

dello Stato – Servizio Stipendi. 

 

Il Dirigente scolastico riammesso in servizio sarà destinatario di proposta di contratto individuale di 

lavoro per l’assunzione a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Scolastico nel ruolo 

dell’Amministrazione Scolastica periferica della regione Lombardia a decorrere dal 01/09/2019 e 

contestualmente sarà revocato il trattamento economico pensionistico. 

 

La mancata assunzione del servizio comporta l’automatica decadenza dalla nomina, salvo 

giustificati e documentati motivi da comunicare all’Ufficio II dell’USR Lombardia. 

 

Il medesimo dovrà trasmettere, entro il primo mese di servizio la dichiarazione, sotto la propria 

responsabilità, di non avere altro rapporto di lavoro a tempo determinato o indeterminato con altra 

Amministrazione, pubblica o privata, e di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità 

richiamate dall’art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2011, n. 165. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice 

del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e 

integrazioni. 

 

 

Il Direttore Generale 
Delia Campanelli 

 
 
 
 
 
 
MM 

 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it

		2019-08-22T08:38:03+0000
	CAMPANELLI DELIA


		2019-08-22T12:14:01+0200
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0002505.22-08-2019




